Modus et ordo tenendi festa

Et quum secundum preeminentiam dierum congruum est, ut preemi-
nentiores divina officia peragant, idcirco statutum est, quod qualibet die 
dominica unus ex canonicis vesperas et missam decantare debeat. In festis 
autem dupplicibus et solennioribus unus in dignitate, personatu vel offi-
cio constitutus, ad quod providendum cantor vel eius succentor provisus 
existat in tabula describendo, ita quod defectus non existat. Si quis autem 
descriptus adimplere noluerit per se, vel alium, intimet succentori tempes-
tive, et ille alium loco talis inveniat, talis autem negligens pena superius 
expressa mulctetur, nisi evidens necessitas illum excuset.

1284 Egy forint = 100 újdénár.
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Plebani civitatis Strigoniensis cum suis vexillis omni die dominico 
processioni interesse tenentur

Et quia congruum est et consonum rationi, quod sancte Strigoniensis 
ecclesie honor et reverentia a filiabus suis impendatur, que de uberibus 
ip sius matricis ecclesie plantate et alimentate existunt et in dies alimen-
tantur, idcir co ne laudabilis consuetudo pro reverentia et honore dicte 
ecclesie Strigoniensis ab olim introducta et usquemodo observata labente 
tempore depereat, quinpotuis memorie commendata perpetuo maneat et 
duret, presenti scripto duximus declarandum, quod plebani ecclesiarum 
parochialium civitatis regalis Strigoniensis1285 ad reverentiam Dei et popu-
li devotionem incitandam singulis diebus dominicis in unum congregari, 
aut capellani seu clerici eorum cum vexillis, Dominice crucis ad ecclesiam 
sanctam Strigoniensem, aliarum ecclesiarum matricem, ante missam con-
ventualem venire ibique processioni fiende interesse debeant et teneantur, 
et ita tandem finita ipsa processione ad suas ecclesias redire. Si quis autem 
ex ipsis plebanis contrafecerit, in quinta parte floreni, hoc est in viginti de-
nariis novis, pro qualibet vice puniri debeat.

Pena plebanorum de Strigonio non interessentium misse et vesperis festi 
Sancti Adalberti

(fol. 40v [pag. 86.])
Et quia ipsi plebani ecclesiarum parochialium civitatis Strigoniensis1286 in 
festivitatibus Sancti Adalberti, patroni precipui huius ecclesie, vesperis et 
misse interesse tenentur superpelliciis induti, igitur siquis ipsorum ple-
banorum contra hanc bonam et laudabilem consuetudinem a dudum hu-
cusque observatam in premissis festivitatibus, ut premissum est, vesperis 
et misse interesse non curaret, pena unius marce usualis monete, hoc est 
in quatuor florenis auri mulctetur,1287 per succentorem extorquenda et pro 
suo usu exponenda. Et si ipse succentor negligens fuerit, penam huiusmo-
di capitulum exigat. Si vero capitulum negligens fuerit infra quindecim 
dies a die negligentie computando, extunc vicarius domini archiepiscopi 
exequatur sub pena ab ipso domino archiepiscopo huic constitutioni ascri-
benda.